
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

SPH 752/2024 

ID RS smlouvy: 25137591 

ID RS dodatku č. 1:             

 
 

 

 

 

 

D o d a t e k  č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2601/2023 ze dne 15.12.2023 
 

 

 

 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19. 4. 1993 

zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Simona Kronbergerová 

sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

povol. MK ČR: 335/91 

IČO: 71206001 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

není plátce DPH  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“)  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2601/2023 ze dne 15.12.2023 (dále jen „smlouva“). 

 

 

http://www.hrad.cz/


 
 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

1. Zhotovitel v podané nabídce do zadávacího řízení a následně před podpisem smlouvy 

informoval objednatele, že jeho jediným poddodavatelem je xxxxxxxxxx, se sídlem 

xxxxxxxxxxxxx, není plátce DPH, bankovní spojení xxxxxx., číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Smluvní strany nyní sjednávají, že v případě průběžné fakturace díla dle článku III. smlouvy je 

možné, aby odpovídající část ceny díla byla vyúčtována v poměrné výši (50:50) jak 

zhotovitelem, tak i jeho poddodavatelem uvedeným v tomto dodatku. V případě změny v osobě 

poddodavatele je zhotovitel povinen postupovat v souladu se smlouvou a má-li být nový 

poddodavatel rovněž oprávněn fakturovat cenu díla dle uzavřené smlouvy, musí být uzavřen 

dodatek ke smlouvě. 

Na základě uvedeného smluvní strany přistupují ke změně smlouvy. 

2. Článek III. odst. 2 smlouvy se mění následovně: 

„Jednotlivé části ceny díla budou hrazeny na základě vystavených daňových dokladů, které je 

oprávněn vystavit jak zhotovitel, tak jeho poddodavatel - xxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxxx, IČO 

67987451, není plátce DPH, bankovní spojení xxxxxx., číslo účtu xxxxxxxxxx, každý z nich 

ve výši poloviny fakturované části ceny díla v případě, že část ceny díla bude fakturována 

oběma. V opačném případě (fakturuje pouze zhotovitel) bude jednotlivá část cena díla hrazena 

na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu. Smluvní strany sjednávají, že není 

možné, aby fakturovaná část ceny díla byla hrazena pouze poddodavateli. Zálohy objednatel 

neposkytuje.“ 

3. Smluvní strany sjednávají pro případ započtení dle článku III. odst. 4 smlouvy započtení 

daňových dokladů vystavených objednatelem a zhotovitelem. 

 

Článek II 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 

platném znění.  

3. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

4. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 2601/2023 ze dne 15.12.2023. 

 

V Praze dne                                              V Praze dne 

 

….……………………………………  …………………………………………. 

 Simona Kronbergerová Vladimír Sonntag 

  ředitel 

  Správa Pražského hradu 


